
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Determina di approvazione dell’avviso pubblico di selezione per titoli 
 

CUP I94D23000150001 

 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18225 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” – Next Generation Classroom 

nell’ambito del quale l’IIS Beretta risulta assegnataria della somma di € 275.710,33 

VISTA la nota MIM prot. n°107624 del 21 dicembre 2022 recante Istruzioni operative per l’attuazione 

del Piano scuola 4.0 – azione per la realizzazione di spazi didattici innovatici 

DATO che la nota MIM di cui sopra indica alle istituzioni scolastiche la necessità della costituzione di 

uno staff di progettazione che, secondo la progettualità dell’IIS Beretta, sarà costituito, oltre che da figure 

di sistema già precedentemente individuate, da un docente qualificato per ogni plesso 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 24 febbraio 2023 con la quale viene approvato il progetto di 

massima inviato all’Unità di Missione PNRR 

Visto l’accordo di concessione firmato digitalmente dal Dirigente scolastico ed inviato all’Unità di 

missione PNRR in data 25 febbraio 2023 

VISTA la delibera n°34 del 27 febbraio 2023 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il progetto 

di massima inviato all’Unità di Missione PNRR 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

09/01/2024 con delibera n°27;  

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°23 del 05/12/2023; 

VISTA la contrattazione integrativa d’Istituto relativa alle risorse per il compenso accessorio del 

personale docente e Ata in relazione ai fondi PNRR Class sottoscritta in data 5 aprile 2023 

VISTA l’esigenza di reperire al proprio interno le professionalità ATA necessarie (assistenti tecnici, 

assistenti amministrativi e collaboratori scolastici) per attività operative strumentali all’allestimento 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/


 

 

degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature e per partecipazione a commissioni giudicatrici in 

relazione allo svolgimento di gare 

 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare l’avviso pubblico per la selezione di personale ATA necessarie (assistenti tecnici, 

assistenti amministrativi e collaboratori scolastici) per attività operative strumentali 

all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature e per partecipazione a 

commissioni giudicatrici in relazione allo svolgimento di gare nell’ambito del PNRR Piano 

Scuola 4.0 Next Generation Classroom 

1. che la spesa massima complessiva di € 3920,75 lordo Stato trova copertura a valere sul capitolo 

A03/18 del Programma Annuale 2024 

2. di pubblicare la presente determinazione all’albo d’Istituto 

3. di pubblicare l’avviso di selezione all’albo d’Istituto e sul sito istituzionale dell’IIS Beretta 

4. di ricercare le risorse umane sopra indicate all’interno del personale ATA dell’IIS Beretta 

5. di fissare la data di scadenza per la presentazione delle candidature, in base a quanto disposto 

dall’avviso pubblico di selezione, alle ore 24.00 del 25 marzo 2024 

6. di nominare successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle candidature una 

commissione di valutazione di tre membri per elaborare la graduatoria di merito 

7. che il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico Stefano Retali 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 


